
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  2 DEL  15-01-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SPAZI PUBBLICI E DECORO URBANO MEDIANTE
COOPERATIVA SOCIALE ESTERNA - ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di gennaio alle
ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

ACCERTATO che è interesse di questa Amministrazione la
manutenzione, la cura e la conservazione di spazi e aree
pubbliche, al fine di garantire la buona conservazione del decoro
urbano;

DATO ATTO che l’Ente si trova in una condizione di carenza del
personale, per pensionamenti e lunghe assenze per malattia;

VISTE le avverse condizioni meteorologiche che richiedono il
costante impegno dei dipendenti comunali esterni in operazioni di
sistemazione e ripristino delle strade comunali;

RISCONTRATA la necessità di procedere a garantire la manutenzione
degli spazi verdi e del decoro urbano del Comune di Sant’Angelo in
Pontano;

CONSIDERATO che non è sostenibile garantire con i pochi dipendenti
esterni l’attività di manutenzione e di gestione, anche a causa di
assenze prolungate per malattia, e che pertanto appare necessario
procedere all’affidamento di tale servizio a ditte esterne;

RITENUTO opportuno  esprimere le linee di indirizzo al
responsabile del Servizio tecnico comunale per l’affidamento del
servizio di manutenzione degli spazi pubblici e decoro urbano del
territorio comunale per un periodo di tre mesi, da febbraio ad
aprile 2019, prorogabile in caso di necessità per ulteriori tre
mesi, ad un operatore esterno, favorendo anche l’inserimento
lavorativo di soggetti svantaggiati ove possibile;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio ad una
cooperativa sociale, che è soggetto idoneo a garantire sia il
corretto svolgimento dell’attività oggetto di affidamento, sia il
perseguimento di servizi di utilità sociale, ivi compreso
l’inserimento lavorativo e la promozione delle persone che si
trovino in situazioni di svantaggio;

RITENUTO dover destinare a tal fine la somma di euro 6.00,00
circa,  con imputazione al cap. 2008/1, cod. 10.05-1.03.02.09.000,
del bilancio per l’esercizio finanziario in corso;

DATO ATTO che sulla presente deliberazione il responsabile del
servizio tecnico esprime parere favorevole di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente
anche la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1
e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese  nei
modi di legge,



D E L I B E R A

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e1.
sostanziale del presente atto.

di  conferire indirizzi amministrativi al responsabile del2.
servizio tecnico affinché proceda, nel rispetto della normativa
vigente, all’affidamento del servizio di manutenzione degli spazi
pubblici e decoro urbano del territorio comunale, per un periodo
di tre mesi, da febbraio ad aprile 2019, ad un operatore esterno,
favorendo anche l’inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati
ove possibile.

Di dare atto che in caso di necessità, al fine di garantire lo3.
svolgimento di un servizio istituzionale, l’affidamento potrà
essere prorogato per ulteriori tre mesi.

di assegnare al responsabile del servizio tecnico, per4.
l’esecuzione del servizio sopra descritto, la  somma stimata
nell’importo di euro 6.00,00 circa,  con imputazione al cap.
2008/1, cod. 10.05-1.03.02.09.000, del bilancio per l’esercizio
finanziario in corso.

di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente5.
atto, mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione   palese  unanime, espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio tecnico, considerata la
motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo
267/2000.

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                Geom. Di Luca Sidozzi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato
il documento istruttorio e visto il parere del responsabile del
servizio in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza
dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente deliberazione
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 04-04-19 al 19-04-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1770   in data 04-04-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


